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ORDENANZA MUNICIPAL No. 51~

Ma ri a n o Me lga r . i B JU N 2015

Gerencia de Ad m in istra ción
Mu nicipal , qu e fije el Mo n to

y CONSIDERANDO:

VISTO:

EL CONCEJO MUNICIPAL DISTRITAL MARIANO MELGAR EN SESIÓN
ORDINARIA DE FECHA 08-06-2015

Que, esta Municipalidad , t iene a u tonom ía polit ic a , econ ómica y ad min istrat iva
e-n los asunt os de su com petencia de conformidad con el Articulo 194 0 d e la
Const itución Política d el Perú, e n concorda n cia con el Art iculo !I del TItu lo Preliminar
de la Ley No. 27972 ;

El In fo rme No. 0 32-2015-GAT /M DMM, la
Tribu taria p ropone la aprobaci ón d e una Orde n a n za
Mínimo por Concepto de Pa go del Impuesto Predi al.

Qu e , dent ro de e s te marco lega l. val ora n do el Infor me No . 0 3 2 201 S­
GAT / MDMM, d e la Gerencia de Adrn in is t raci ón Trrbut a rra , Inf orme No . 121 -2 01 5­
DCR..,C -MDMM , de la Divisi ón d e Co n trol. Re cauda c-i ón : Cont rib ucione s. con la
con formida d de la Gere n c ia de Aclmin is t rac ión . s eg ún Pro ve ido No. 14 50 -20 15-GA­
MD MM y' d e la Gere n ci a de Pla neamie- n to \. Presupu es to . segu n Prove irlo No :2 0]-
20 15 -G Py P- MD MM , existen razones a ten d ib les pa ra aprobar la Ordena n za Mun icipal
que fije el Monto Mín imo por Con ce pt o d e Pa go del lrnpu es to Pr ed ial , en la
Mu n icipa lid ad d el Dis t r ito Ma ri a n o Melga r :

\- i:D¡;-., Que, la a u tonomia d e la Con st itu c ión Política del Perú establece pa ra las
J'r I~~\ mun icipalidade s radica e n la fac u ltad de ejercer ac tos de go b ie rno admini strativo s ,

;: G=Ei\/:::\' ;.\ '':'\con sujeción a l ordenamiento j u rid ico .
~DE.-\S . 1 .-\~>
, ICA I

~ ef' Qu e , conforme lo d is pone el Art icul o 13 u d el Tex to Ú llICO Ordenado del Cód igo
,y/ANO N" 'c' Tributario aprobado por el d ecret o Su premo No. 156 2 00'1-E F . la s Mun icipalida de s

es tá n facultada s para establecer un mont o m in imo él pagar po r concepto del Impu esto
Predi al equ ivalen te a l 0 .6 % de la u n idad lm p os it iva Tribut aria (UIT) vige nt e al 1 de
En e ro d e l año q ue corres pond a e l impu es to . motivo por el c ua l es n ecesario esta b lecer
el monto mínim o a pagar por conce pto de l Impues to Pr ed ia!.

-

Por esto s fund amentos , a l a m pa ro de la Cons rit u o i ón Pol íti ca del Perú , Ley'
Orgánica de Municipa lid ades , Ley del Cód igo de Ét ica d e 1<1 Func ión Pública . Dec ret o
Legislat ivo No . 776 , Ley de Trib u tac ió n Mu n ic ipal , T.U.O d el C ódigo Trib u t a r io,
Informe Legal No. 0 5CJ -201 5-GAJ -I\1DMM .' esta n do a lo a co rdado po r Unaninlidad por
el Con cejo Munici pal , e n Sesi ón Ordi naria de fec h a 0 8 /06 / 201 5, v con di spensa del
Acta se aprobó la siguiente:

ORDENANZA:

"FIJ AR MONTO MINIMO A PAGAR POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL EN
EL DISTRITO MARIANO MELGAR"

ARTICULO PRIMERO: FIJAR el m ont o Min im o a pa ga r p or co nce pto de
Impue sto Pred ial, en e l Distrit o Mariano Melgar. correspondie n te a l ej erc ic io Fis cal de l
a rlo 20 15. e n la s u ma eq uiva le n te al 0 .6 °'0 eh' la Unidad lm posit iva Tn b u tana (UIT)
vige nt e a l 1 de Enero de l 201 5 .



REGISTRESE, COMUNIQUESE y HÁGASE SABER
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